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første 5 Aar efter Lovens Ikrafttræden med Halvdelen efter 
Hartkorn og Halvdelen efter Ejendomsskyld, i de næste 5 
Aar med en Fjerdedel efter Hartkorn og 3 Fjerdedele efter 
Ejendomsskyld og derefter med hele Beløbet efter Ejendoms- 
skyld. Afgørelsen af, hvilken Fremgangsmaade der skal følges, 
træffes ved Loven. b. Kjøbenhavn, Købstæder og Handels- 
pladser faa Ret til at paalægge de faste Ejendomme i Kom- 
munen en Grundskat efter Ejendomsskyld efter nærmere fast- 
satte Regler; 8) Folketingets Forslag om Adgang til at afløse 
Tiender. 홢 Det finansielle Resultat vilde efter dette Forslag' 
stille sig saaledes: Der afskrives gamle Skatter til Beløb c. 
101/2 Mill. Kr. og der indføres ny Skatter til et Beløb af 
samme Størrelse, medens Staten aarlig skal tilskyde 11/2 Mil!.. 
til Kommunerne og 1 Mill. til Tiendeafløsning. 

Det hedder saa videre i Venstre-R.-P.-Mindretallets Frem- 
stilling: »Dette Forhandlingsgrundlag blev i Forventning om,. 
at det ogsaa vilde blive accepteret af Landstingets Flertal, 
tiltraadt af Repræsentanterne for Folketingets Flertal. Efter 
nogen Forhandling blev det af Landstingets Flertals Re- 
præsentanter bestemt afslaaeta.t forhandle paa dette Grundlag«. 

Højre-Mindretallet i Fællesudvalget giver følgende Frem- 
stilling: Mindretallet har i Møderne fastholdt som Grund- 
lag Landstingets Tilbud om at ophæve Ejendomsskatterne' 
til Staten og i deres Sted udskrive dels 1,2 p. m. paa 
Ejendomsskyld (c. 5 Mill. Kr.) dels c. 5 Mill. Kr. paa Ind- 
komst og Formue samt derhos at fordele 1% Mill. Kr. til 
Kommunerne. Mindretallet har endvidere fremhævet, at det 
ikke var udelukket, at Ejendomsskylden kunde blive mindre 
end 1'2 pro mille, maaske kun l pro mille eller endnu 
mindre, nemlig dersom det ved Vurderingerne viste sig, at 
Ejendommene her i Landet i deres Helhed havde større 
Værdi end forudsat. I Henhold hertil stillede Mindretallet 
til Overvejelse Ændringsforslag om at formulere Reglen 
saaledes, at der af hvert 1000 Kr. af Ejendommenes samlede 
Vurderingssum skal udredes en saa stor Ejendomsskyld, at 
der ialt kan regnes at ville indkomme 5 Mill. Kr. aarlig. 
For at imødekomme de udtalte Ønsker om Moderation i 
Ejendomsskylden for smaa Ejendomme blev der endvidere 
af N. Andersen og P. G. C. Jensen stillet Forslag om i 
Stedet for Ophæyelsesforslagets Bestemmelser om smaa Selv- 
ejerhusØiS .Fritagelse for Ejendomsskyld at indsætte følgende: 


